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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
002 de 2019 

OBJETO Prestar el servicio de transporte terrestre especial en cualquier zona del país 
para las prácticas pedagógicas y demás servicios requeridos por las diferentes 
facultades e Instituto de Educación a Distancia IDEAD de la Universidad del 
Tolima para el período 2019 

PRESUPUESTO OFICIAL $450.000.000.00 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 05 de 
marzo de 2019 acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 
Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 PINTO PAEZ Y CIA S EN C — NIT. 809009384-9 - R.L JOSE 

ANTONIO PAEZ QUIÑONES 
4:24 PM 

2 TRANSPORTE 	PÚBLICO 	TERRESTRE 	AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C — Nit. 808002390-8 R.L 
OSCAR ALIRIO GUTIERREZ TORRES 

4:26 PM 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la 
invitación No 002 de 2019, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la 
verificación de requisitos jurídicos así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS' 

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACI 
ONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE - FOLIO 01 
-02 

TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

CUMPLE - FOLIO 02 
-03 

2 CERTIFICADO 	DE 
EXISTENCIA 	 Y 
REPRESENTACIÓN 	LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE - FOLIO 03- 
07 

TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

CUMPLE - FOLIO 
04-06 

3 REGISTRO MERCANTIL 
PARA PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C N/A 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

N/A 

4 DOCUMENTOS 	DE 
EXISTENCIA 	 Y 
REPRESENTACIÓN 	LEGAL 
OTORGADOS 	EN 	EL 
EXTERIOR 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C N/A 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

N/A 

5 PROPUESTAS 	CONJUNTAS PINTO PAEZ Y CIA S EN C N/A 
EN CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

N/A 

6 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA. 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE - FOLIO 08 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

CUMPLE - FOLIO 07 

7 AUTORIZACIÓN 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/0 
APODERADO 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C NO REQUIERE 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

NO REQUIERE 

8 INHABILIDADES 	E 
INCOMPATIBILIDADES. 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE - FOLIO 09 

TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

CUMPLE - FOLIO 09 

1 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico. 
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9 CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE - FOLIO 10 

TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES 5 EN C 

CUMPLE - FOLIO 10 

10 REGISTRO 	ÚNICO PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE - FOLIO 14 
TRIBUTARIO. TRANSPORTE PUBLICO 

TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

CUMPLE - FOLIO 13 

11 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 	DE 	LA 
PERSONA 	NATURAL 	O 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
12 ANTECEDENTES 	FISCALES 

DE LA PERSONA NATURAL 
O PERSONA JURÍDICA Y 
DEL 	REPRESENTANTE 
LEGAL. 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
13 CERTIFICADO 	DE 

ANTECEDENTES 
JUDICIALES 	OTORGADO 
POR LA POLICÍA NACIONAL 
Y 	CERTIFICADO 	DE 	NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA 

PINITO PAEZ Y CIA S EN C NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DE LA POLICÍA NACIONAL. 

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA. 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE FOLIO 21 
TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

CUMPLE FOLIO 20 

15 REGISTRO 	ÚNICO 	DE 
PROPONENTES 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C CUMPLE FOLIO 25 - 
46 

TRANSPORTE PUBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES 5 EN C 

CUMPLE FOLIO 25 - 
37 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

JURÍDICO 

1 PINTO PAEZ Y CIA S EN C HABILITADA 

2 
TRANSPORTE 	PUBLICO 	TERRESTRE 
AUTOMOTOR ESPECIAL REY DE REYES S EN 

C 
HABILITADA 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los SEIS (06) días del mes de MARZO de 2019. 

cairoc3 
PAOLA ANDREA CUBIDES BONILLA 	 JH 

JEFE OFICINA DE CONTRATACION 

JANNA •11-1 RINE TIQUE ALARCON 

'(-1\ 
Universidad dei Tolima 

oFiciNA rLu coNTRATACIÓN 

RICiRiFiC) 

u 6 mAR,  2019  
-5194 	• 
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